平成 30 年 5 月 7 日

関係者各位

（一財）島根県バスケットボール協会

会長 福田 正明

国体成年男女チームのコーチングスタッフ及び選手の選出について

 標記の件について、下記のように決定しましたのでお知らせします。趣旨をご理解の上、

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１． 監督について

（１） 日本バスケットボール協会 C 級コーチ以上の資格を有する者で、島根県バスケ

ットボール協会が、適任者として指名した者

（２） 任期は 1 年とするが、再任は妨げない

※平成 30 年度は、上記（１）（２）のことから、次の者を監督とする。

  成年男子 監督 手島 幹人 氏 （HOKURYO クラブ所属）

  成年女子 監督 園山喜一郎 氏 （クリスタルクラブ所属）

２． コーチ及びアシスタントコーチについて

（１） 監督のチーム運営や指揮に対して全面的に協力する者として監督が推薦し、島

根県バスケットボール協会が、適任者として承認した者

３． 選手について

（１） 日本バスケットボール協会に登録している選手であり、島根県に住所を有する

者、または県外在籍中の社会人・学生（ふるさと選手）である者

（２） 次の①②の条件のいずれかを満たした者で、島根県バスケットボール協会が、

島根県代表選手としてふさわしいと承認した者

① トライアウトに参加した選手

② ふるさと選手として適任と認めた、県外在住の社会人・学生

※トライアウトについての詳細は、後日 HPで通知する